



شهید عبدالمتین مسعودی

ولادت: ۱۳۴۵/۱/۱، استان تهران

پذیرش در رشته پزشکی دانشگاه شهید بهشتی

شهادت: ۱۳۶۵/۲/۱۳، فکّه، عملیات سیدالشهدا

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۵۳، ردیف ۱۷۷، شماره ۱۳

زندگی نامه

شهید عبدالمتین مسعودی در نخستین روز از اولین ماه سال ۱۳۴۵ در تهران چشم به جهان گشود. او ضمن تحصیل مطالعاتی در زمینه‌های فرهنگ و عقاید اسلامی و نیز آثار شهید مطهری داشت. در اواخر سال ۱۳۶۲ به جبهه اعزام شد و در عملیات پیروزمندانه خیبر شرکت کرد. پس از بازگشت، تحصیلات خود را ادامه داد و موفق به کسب دیپلم تجربی شد. پس از چندین بار اعزام به جبهه در عملیات بدر بر اثر انفجار خمپاره مجروح شد و پس از بهبودی بار دیگر به خط مقدم جنگ با دشمن متجاوز رفت و در عملیات عاشورای ۳ شرکت کرد. او مدتی نیز معاون گردان زهیر از لشکر ۱۰ سیدالشهدا (ع) بود.

در سال ۱۳۶۴ پس از شرکت در آزمون سراسری در رشته پزشکی دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد. پس از عملیات والفجر ۸ و شهادت دوستانش امتحانات ترم را ناتمام گذاشت و در فرودین ۱۳۶۵ دوباره راهی جبهه شد؛ تا این که سرانجام در سیزدهم اردیبهشت همان سال در فکّه و عملیات سیدالشهدا (ع) بر اثر برخورد ترکش خمپاره به شهادت رسید.^۱

یادداشتی از شهید عبدالمتین مسعودی

فکر می‌کنم در وعده‌ای که با خداوند و حسین (ع) بسته‌ام، قصور کرده‌ام و آن متاعی را که قرار بود چند صباح پیش به خداوند تقدیم کنم به فراموشی سپرده‌ام. خود را در دریای ذلت و خواری دنیا غرق نموده‌ام و قدر این امانت الهی را ندانسته به دست گرگ‌های بیابان سپرده‌ام.

اما نه؛ خداوند همیشه بخشنده است و مرا نسبت به این قصور می‌بخشد و متاعم را اگر چه نیازی به آن ندارد، به قیمت خود می‌خرد؛ پس دیگر تأمل از برای چیست؟ مگر نه این است که ما می‌خواهیم «او» را داشته باشیم، پس دیگر کوتاهی برای چیست؟ مگر نه این است که ما می‌خواهیم از محمد (ص) و علی (ع) پیروی کرده باشیم، پس دیگر قصور چیست؟

آیا می‌خواهیم که خود را در مرداب دنیا بیندازیم و در آن تلاش کنیم و دست و پا بزنیم و با هر کوشش دنیوی بیشتر درون آن فرو رویم؟! من این ذلت را نمی‌خواهم که خدا آن را نمی‌خواهد. پس ای خداوند! مرا دریاب که سخت محتاجم... که اگر تو مرا نخواهی، دیگر باید بمانم تا بپوسم و سگ‌های بیابان مرا قطعه قطعه کنند.

تو ای خدای عالم! هیچ‌گاه در امانت تو کوتاهی نیست؛ پس به این وعده‌ات هم عمل کن.